
خواب های آشفته اردوغان !

رژه مشترک نیروهای مسلح جمهوری آذربایجان 
و ترکیه به مناسبت پیروزی در جنگ با ارمنستان 
و بازپس گیری مناطق پیرامونی آرتساخ ) قراباغ 
کوهستانی ( روز پنج شنبه در باکو برگزار شد . در 
این مراسم دو نکته بیش از برافراشتن پرچم های 
ترکیه در کنار آذربایجان یا رژه مشترک نیروهای 
مسلح دو کشور جلب توجه کرد؛ نخست جملات 
حماسی مجری برگزاری رژه که بدون ضرورت 
موضوعی به سبلان و تبریز اشاره داشت و دیگر 
بخش هایی از سخنرانی رجب طیب اردوغــان 
قــرائــت احساسی  بــا  رئیس جمهور ترکیه کــه 
بخش هایی از اشعار یک شاعر قدیمی آذربایجان 
به غم جدا افتادن آذربایجان در دوســوی ارس 
ازهــم اشــاره کرد . اما آن چه در جریان این رژه 
در باکو رخ نمایاند بخش از پــرده بــرون افتاده 
نقشه ای است که با دقت و سرعت در حال پیگیری 
و اجــراســت .علی اف که خــود بهتر از هر کس 
دیگری می داند که پیروزی به دست آمده در این 
جنگ بدون کمک های تسلیحاتی ، مستشاری 

و اعزام گسترده تروریست های تکفیری توسط 
ترکیه به همراهی لجستیک فنی و اطلاعاتی 
اسرائیل و مداخله روسیه در تمکین ارمنستان 
برای امضای پیمان آتش بس امکان پذیر نبوده 
، کماکان در شوک این موفقیت بــادآورده به سر 
می برد و متوجه تسریع روند تحت الحمایه قرار 
گرفتن کشورش توسط ترکیه نیست . در مقابل 
اردوغـــان که نقش پــدر معنوی علی اف را ایفا 
می کند از نیاز شدید »الهام« برای خارج شدن از 
وضعیت تحقیر به دلیل ناتوانی در آزاد سازی قره 
باغ بیشترین بهره را گرفت و با کمک های گسترده 
وی را تحت کنترل خود قــرار داد . اردوغــان با 
ترویج شعار »یک ملت – دو کشور« سعی دارد 
ملت سازی جعلی آتاتورک در یک صد سال قبل 
را رنگ و لعابی جدید دهد و با استفاده از ضعف 
علی اف در حکمرانی، اندیشه های نوعثمانی 
گرایی خود را توسعه دهد . رئیس جمهور ترکیه 
برای عینیت بخشیدن به رویای مدیترانه تا خزر و 
اجرای پروژه » به سوی شرق » نیاز به میدانی برای 
عرض اندام دارد و اکنون چه فرصتی مغتنم تر از 
جمهوری آذربایجانی که رئیس جمهورش ادامه 
حیات سیاسی خود را مدیون وی می داند و آماده 
تمکین کامل است . از این رو اردوغان با حضور 
در رژه نیروهای مسلح دو کشور در باکو تلاش 
کرد تا چند هدف را همزمان تعقیب کند . نخست 
حضور پیروزمندانه به عنوان فرمانده اصلی جنگ 
با ارمنستان و سان دیدن از رژه نیروهای مسلح و 

تثبیت این جایگاه در اذهان افکار عمومی هر دو 
کشور . دوم ارسال پیام به دیگر بازیگران منطقه ای 
و فرامنطقه ای که تصمیم گیر و هدایت کننده 
جمهورِ آذربایجان او ست. سوم تحکیم جایگاه 
ترکیه در جمهوری آذربایجان و آماده سازی حضور 
گسترده تر در همه ارکان تصمیم گیر آن کشور. 
وچهارم ارسال پیام اختصاصی به تهران از طریق 
تهدید رسمی و صریح ایران به تجزیه آذربایجان.
اگرچه برخی سعی دارند تا اظهارات اردوغان را 
صرفا قرائت یک شعر ساده و بدون منظور خاص 
قلمداد کنند اما تکمیل این اظهارات با خطابه 
حماسی مجری مراسم با نام بردن از تبریز و سبلان 
نشان می دهد انتخاب شعر توسط اردوغان نیز یک 
طبع شاعرانه و احساسی نبوده است . واقعیت 
ــان علاقه مندی  آن است که رجب طیب اردوغ
خود به احیای امپراتوری عثمانی را در گفتار و 
رفتار به صراحت بیان کرده و نشان داده است . 
احیای این امپراتوری یعنی دشمنی و نه رقابت 
با ایــران زیرا امپراتوری عثمانی در طول تاریخ 
حیات خود همواره با ایران فارغ از این که صفویه یا 
قاجاریه حاکمیت را در دست داشته اند ،دشمنی 
کرده است . اما این بار واکنش گسترده ای که به 
سخنان مداخله جویانه و تهدید آمیز اردوغان از 
سوی اقشار مختلف مردم و مقامات کشورمان 
نشان داده شد حاکی از آن است که زیاده خواهی 
های »اردوغان پاشا« به درستی درک و پاسخی 

حداقلی به خواب های آشفته وی داده شد .
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 یــک بسته مــاکــارونــی از دو هــزار تومان  •
رسیده به هشت هزار تومان! یک کیلو مرغ 
از 9 هزارتومان رسیده به 40 هزار تومان! 
ــن از هفت هــزارتــومــان رســیــده به  یــک روغ
30 هزارتومان و.... آن وقت مسئولان ما از 
موفقیت شان در کنترل بازار می گویند و از 
خودشان تشکر می کنند! ما هم هیچ، ما نگاه!

ــت کشید.  • ــم ــا زح ــع ــر روحـــانـــی واق ــت دک
بی انصاف نباشیم. این تحریم ها، بیماری 
کرونا و سنگ اندازی های عده ای خصوصا 

در چهار ساله دوم.
 لطفا این قدر از دولت قبل برای دلخوشی  •

دولت فعلی بدگویی نکنید. بابا الان هفت 
ساله دولــت دست روحانی اســت. چی کار 
کرده این دولت؟ حکم ... رو داشته. هر چه 

به آخرمی رسه بدتر می شه.
از کــوه خـــواری نــوادگــان تیمور لنگ در  •

از  ــاش  ک ای  نوشتید،  مشهد  کوهسنگی 
دماوند خواران و آق قلا خواران که سال ها 
پیش زیباترین مناطق سرزمین مان را به نام 
خود سند زدند و بعد برای زمین شویی، این 

منابع ملی را وقف کردند هم می نوشتید.
چه عجب صدایتان درآمد و شما هم یک بار  •

از گرانی ها و وعده های الکی آقای روحانی 
انتقاد کردید! خسته نباشید واقعا.

 علت چیست که با این وضعیت مسکن و  •
پول هنگفتی که می پردازیم باید 7-8 ماه 
برای پروانه ساخت معطل و بلاتکلیف باشیم. 

کی باید پاسخ گو باشد؟!
 آیــا کسی بر رفتار و برخورد تند و زننده  •

برخی از منشی های پزشکان نظارت دارد؟ 
منشی هایی  متخصص  پزشکان  از  برخی 
ــا بــیــمــاران بسیار بــد بــرخــورد  دارنـــد کــه ب
می کنند. اگر اعتراض کنیم، آن پزشک هم 
از منشی دفــاع می کند! کــدام سازمان بر 
برخورد مناسب منشی ها و بیماران نظارت 

می کند.
 رفتم روغن سرخ کردنی بگیرم فقط نیم  •

لیتری داشــت اونــم گفت باید یک عدد رب 
گوجه فرنگی بگیری تا نیم لیتر روغن بدم. 
مسئولان محترم تا کی می خواد این وضعیت 

ادامه داشته باشه؟
 واکسن ایرانی تا خرداد تولید می شه. تا  •

اون موقع که 200 هزار نفر دیگه می میرن!
 به نظرم بهترین مجازات برای آقای زم این  •

است که یک کانال تلویزیونی در اختیارش 

قراردهند و ایشان متعهد شود تا در کوتاه 
ترین مدت بیشترین مخاطب را جذب کند.

این که مسئولان ما می گویند بگذارید مردم  •
شاد باشند و این قدر اذیت شان نکنید یعنی 
این که بگذارید مردم در صف روغن و مرغ و 
نانوایی باشند و گرانی ها را تحمل کنند و تا 

جایی که می توانیم آن ها را بچاپیم.
 نوشته بودید پوست بعضی میوه ها خوبه.  •

صدای ما رو به مسئولان برسونید: توی ایران 
عزیزم چی می گذره که همین پوست میوه 

هم گیرمون نمیاد؟
حدود سه هفته است روزنامه را به سوپر  •

مارکت ها نمی دیــن  درحالی که در تمام 
روزنامه  گرفتن  و  دسترسی  امکان  نقاط 
میسر نیست و برای دریافت روزنامه باید سه 
کیلومتر و بیشتر پیاده روی کرد. آن هم یا 
بسته است یا روزنامه ندارد. به فرض وجود 
روزنامه حداقل باید6 کیلومتر مسیر رفت 
را طــی کنیم کــه گاهی ترجیح  و برگشت 
می دهیم قید خرید روزنامه را بزنیم! لطفا 

این قدر مردم را عذاب ندین!
 چــرا آمـــوزش و پـــرورش بــه داد دختر من  •

نمی رسه؟ ما گوشی نداریم ومعلم فقط می گه 
باید تو شاد باشه. یک کاری برای ما بکنید.

 همه مسئولین و مردم از مشکلات مسکن  •
و کمبود و گرانی آن حرف می زنند ولی یک 
نفر نمی گوید چرا شهرداری و سازمان های 
مرتبط برای صدور یک پروانه ساختمانی 6 

تا 10 ماه متقاضی را سرگردان می کنند؟
 خراسان عزیز، خیلی خیلی لوس وبی مزه  •

شدی! از هفت سالگی همزمان با یادگیری 
الفبا با تو آشنا شدم  تا الان که 60 سالمه ولی 

حیفه که روز به روز بی محتواتر شدی. ...
قابل توجه مسئولان عشایر کشور و استان  •

گلستان و شهرستان مــراوه تپه! به صورت 
حضوری و تلفنی از انبارهای دولتی سراغ 
جو دولتی را گرفتیم. همه می گویند جو 
دولتی نیامده اما در انبار شخصی در فاصله 
کمتر از شهر مراوه جو دولتی به هر مقدار که 
بخواهید یافت می شود. این دوگانگی چه 

معنی دارد؟
 جالب است که روغن در سوپر مارکت ها  •

پیدا نمی شود آن وقت شرکت های تولید 
کننده روغن تبلیغ می کنند.

ــاع کاغذ و گرانی  •  از ایــن که هرچند اوض
ــرده ولــی خــراســان برای  و کمبود بیداد ک

ــازی و گــرایــش کـــودکـــان به  ــ فــرهــنــگ س
نشریات هر چهارشنبه مجله آبنبات را برای 
خردسالان چاپ و رایگان در اختیار کودکان 

می گذارد، کمال تشکر را داریم.
 نیروی انتظامی، خواهشمندیم با عوامل  •

دزدی کابل هــای مخابرات برخورد جدی 
کنید. دیــشــب در ســاعــت منع رفــت وآمــد 
کابل های خیابان فرامرز ۵6 را سرقت کردند. 
مــردم تو ایــن ساعت قــادر نیستند از امــوال 

عمومی محافظت کنند. به دادمان برسید.
ــری بـــه حـــال دانــــش آمــــوزان  • ــک  چـــرا ف

نمی کنید؟ ما در حاشیه شهر مشهد توان 
خرید گوشی نداریم و دخترمان در شبکه 

شاد نیست.
 آقای روحانی درجه یک و عالیه. چرا پشت  •

سرش این همه حرف و حدیثه؟ گاز و برق را 
مجانی کرد.

من فکر می کنم مشکلات فردی خانوادگی  •
اجتماعی و روانی ناشی از مهریه تنها زمانی 
به پایان می رسد که قانون یک درجه از عرف 

نامتعارف بالاتر باشد.
 جناب محمد حقگو بودجه امسال را از نظر  •

سهم مالیات در بودجه عمومی و سهم بودجه 
عمرانی از مخارج دولت را از ضعیف ترین 
بودجه در سال های اخیر می دانند. چطور 
ــد چنین  کسی که ذره ای اقتصاد می دان
حرف هایی می زند؟ یعنی ایشان نمی دانند 
در این شرایط تحریم ها و بیماری کرونا و 
تعطیلی عمومی کسب و  کارها در کشور، 
دولت چگونه می تواند فشار بیشتری به  ملت 

وارد کند و مالیات بیشتری بگیرد. 
 شما رو بــه اون خـــدای بـــالای ســر قسم  •

ــوش مسئولان برسونید  ــون مـــی دم بــه گ ت
بدون  کم  حقوق  با  ها  بانک  نگهبان های 
هیچ بیمه و مزایایی تو این شرایط اقتصادی 
نمی تونن زندگی بکنند. حتما باید اتفاقی 
تو بانک برای نگهبان ها بیفته تا مسئولان 

پیگیری بکنند؟
 با مسئولان بانک ها صحبت کنید، وقتی  •

انقضای کارت بانکی تا آبان 1400 است 
ولی می خواهیم آنلاین پرداخت کنیم تاریخ 
انقضا را وارد می کنیم 08/ بعدش برای 
سال فقط دو رقم ثبت می شه 14 آن دو صفر 
ــورت سیستم  روقــبــول نمی کنه در ایــن ص
در  گذشته  ــارت  ک اعتبار  تاریخ  می نویسه 

صورتی که این طور نیست.

روزتاریخی برای ایران و افغانستان
با حضور  ویدئو کنفرانسی رؤسای جمهوری 2کشور،  راه آهن خواف - هرات به بهره برداری رسید 

کنفرانسی  ویــدئــو  حضور  بــا  گذشته  شنبه  پنج 
حجت الاسلام دکتر روحانی و محمداشرف غنی 
روسای جمهور ایران و افغانستان، محمد اسلامی 
وزیــر راه، معتمدیان استاندار خراسان رضــوی و 
جمعی دیگر از مدیران دو کشور، پــروژه راه آهــن 
خواف-هرات تا ایستگاه روزنــک به بهره برداری 
رسید. به گزارش روابط عمومی استانداری، اجرای 
قطعات یک، دو و سه راه آهن خواف – هرات به طول 
140 کیلومتر 1800 میلیارد تومان هزینه داشته 
است. راه آهن خواف – هرات 22۵ کیلومتر طول 
دارد که قطعات یک و دو به طول 78 کیلومتر در 
خاک ایــران و از شهرستان خــواف تا مرز شمتیغ 
خراسان رضوی است و قطعات 3 و 4 این خط آهن 

به طول 147 کیلومتر در خاک افغانستان از شمتیغ 
تا روزنک به طول 62 کیلومتر و از روزنک تا شهر 
هرات به طول 8۵ کیلومتر است که 140 کیلومتر 
از این 22۵ کیلومتر )تا ایستگاه روزنــک( افتتاح 
شد. توسعه و تقویت روابــط اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی ایــران و افغانستان با تسهیل صادرات 
و واردات کالا و مسافر بین دو کشور، دسترسی 
مناسب ریلی کشور افغانستان از طریق جمهوری 
اسلامی ایــران به دیگر مناطق بین المللی اعم از 
آب های آزاد جنوب، منطقه قفقاز، ترکیه، عراق و 
اروپا و همچنین امکان توسعه و ایجاد کریدور ریلی 
از هرات به مزار شریف در شمال شرق افغانستان 
ــداف این طرح ملی است.به عقیده فعالان  از اه

اقتصادی و مدیران استانی، افتتاح راه آهن خواف- 
هــرات عــلاوه بر احیا و تقویت جایگاه استان در 
حوزه ترانزیت و صادرات کالا از استان و کشور به 
افغانستان و کشورهای آسیای مرکزی می تواند 
زمینه همکاری معدنی، کشاورزی استان خراسان 
رضوی با هرات افغانستان را ارتقا و فشارهای فعلی 
بر مرز دوغارون را کاهش دهد.به گزارش خراسان، 
کشورها به مثابه بازیگران اصلی فضای جغرافیایی و 
سیاسی این کره خاکی هستند که با توجه به موقعیت 
ژئواستراتژیکی و ژئوپلیتیکی خود به ایفای نقش 
می پردازند تا بتوانند منافع ملی شان را بر پایه توان و 
ظرفیت های داخلی خود فراهم سازند. مشروح این 

گزارش را در khorasannews.com بخوانید.

حال و روز پیاز کــاران خراسان شمالی امسال 
نیز مانند سال های قبل، اشک آور شده است؛ 
اشک  فقط  استان  تولیدی  پیازهای  ــع  واق در 
کشاورزان را در می آورد اما انگار هیچ تدبیری 
از سوی مسئولان برای رفع مشکلات این قشر 
اندیشیده نشده است. قصه پیازهای اشک آور 
ــت، به همین خاطر  امسال نیز تکرار شــده اس

کشاورزان از بی خیالی مدیران جهادکشاورزی 
در این خصوص ناراحت هستند و می گویند: چرا 
مسئولان به فکر رفع مشکلات تکراری پیاز کاران 
نیستند؟ افت قیمت پیاز، حکایت تکراری هر سال 
در زمان برداشت محصول است. یکی از پیازکاران 
که برای خرید بذر، کودهای ریزمغذی و دیگر 
ملزومات کشت هزینه های زیادی را متحمل شده 
است، می گوید: مشکل بازار فروش پیاز مربوط 
به امسال و سال گذشته نیست بلکه سال های 

طولانی اســت که در زمــان برداشت محصول 
با افت و رکود بــازار فروش مواجه می شویم به 
طوری که حتی توان بازپرداخت اقساط بانک 
و بدهی مان را نداریم.مشروح این گزارش را در 

khorasannews.com بخوانید.

پیازهایی که دیگر ارزش ندارد!


